

Spis treści

Z dziejów miasta i gminy Toszek:

Anna Pobóg-Lenartowicz <i>Jeszcze o czasie lokacji Toszka</i>	5
Radosław Zdaniewicz <i>Co wiemy o średniowiecznym Kotulinku? Przyczynek do badań historyczno-archeologicznych</i>	13
Wojciech Kawka <i>Źródła do poznania średniowiecznego i nowożytnego Toszka w zbiorach Działu Archeologii Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu</i>	25
Oskar J. Rojewski <i>Przebudowa średniowiecznej warowni w barokowy pałac na przykładzie zamku w Toszku</i>	47
Konrad Krupa <i>Genealogia rodziny Kachel z Toszka na podstawie ksiąg metrykalnych parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Część I</i>	59
Piotr Hnatyszyn <i>Żydzi w Toszku. Część II</i>	81
Piotr Kunce <i>Wspomnienie o pradziadkach – rzeczo losach Ślązaków po I wojnie światowej</i>	121
Agnieszka Godula <i>Co pisała polskojęzyczna prasa górnośląska o Toszku? Część IV</i>	139
Janusz Godula <i>Analiza zniszczeń w zabudowie miejskiej Toszka po zajęciu miasta w 1945 roku przez wojska radzieckie</i>	171
ks. Sebastian Bensch, Józef Musielok <i>Parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku w latach 1964–1978 w oczach jej proboszcza Ludwika Zettelmana. Część V</i>	183
Sławomir Kwiecień <i>Próba identyfikacji nieznanego świętego bocznym ołtarzu w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku</i>	203
Toszeckie biografie:	
Karolina Lucja <i>Aleksandra Garbal – zarys twórczości kompozytorskiej</i>	213

Wywiady, relacje, wspomnienia:

Janusz Goduła

Rozmowa z Krystianem Kaikiem, żołnierzem, spadochroniarzami wieloletnim instruktorem sztuk walki w Toszku 239

Piotr Kunce

Rozmowa z panią Jadwigą Piontek – w latach 1965–1991 kierowniczką Rozlewni Piwa i Wytwórni Wód Gazowanych w Toszku (dawny browar) 251

Dominika Witkowska, Piotr Kunce

*„Ówczesny burmistrz dał mi specjalny talon na 15 litrów benzyny dodatkowo.”
Rozmowa z ks. Gerardem Wenzlem, proboszczem toszeckim
w latach 1978–1995* 257

Katarzyna Szopa-Wycisk

Podzieleni połączeniem czy połączeni podzieleniem? Część II 277

Wywiady, relacje, wspomnienia:

Magdalena Rychalska

*„Think green, Go green & Recycle for life”. Międzynarodowe partnerstwo
Szkoły Podstawowej nr 2 w Toszku* 285

Werner Pollok

Moje wspomnienia ze szkoły podstawowej w Toszku 289